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Tröskelvärden för krav på hållbarhetsrapportering 

 

Den politiska överenskommelse om förenklingar för företagen inom ramen för det s.k. 

Omnibus I-paketet som träffades i början av december innebär bland annat att gällande 

tröskelvärden för kravet på att upprätta hållbarhetsrapport ska höjas. Om de ändringar i 

direktivet om företagens hållbarhetsrapportering (CSRD) som ingår i paketet antas, innebär 

det att endast bolag/koncerner med fler än 1 000 anställda och 450 mEUR i nettoomsättning 

ska omfattas av rapporteringsskyldigheten enligt CSRD. Enligt överenskommelsen ska 

höjningen av tröskelvärdena gälla för räkenskapsår som inleds den 1 januari 2027 eller 

senare. I syfte att lätta på rapporteringsbördan så snabbt som möjligt ska dock 

medlemsländerna ha möjlighet att tillåta att de nya tröskelvärdena tillämpas även för 

räkenskapsår som inleds mellan 1 januari 2025 och 31 december 2026.  

 

Ett omfattande regelverk som CSRD kräver tydlighet och förutsägbarhet för att företagen ska 

få rimliga förutsättningar för att anpassa sig. Nuvarande osäkerhet om direktivets kommande 

tillämpningsområde skapar en olycklig situation för rapporterande företag. För att begränsa 

effekten av detta bör därför de höjda tröskelvärdena införas så snart som möjligt och 

hanteras med prioritet vid genomförandet av Omnibus I-paketet i svensk rätt. En höjning av 

tröskelvärdena är en begränsad lagändring som kan beredas i särskild ordning i syfte skapa 

rättslig tydlighet för rapporterande företag och för att bidra till den avsedda reduceringen av 

rapporteringsbördan på ett så effektivt sätt som möjligt. Det vore olyckligt om genomförandet 

av de höjda tröskelvärdena skulle fördröjas på grund av överväganden som föranleds av 

andra delar av Omnibus I-paketet.  

 

Enligt den svenska årsredovisningslagen ska stora börsnoterade företag och koncerner med 

fler än 500 anställda hållbarhetsrapportera första gången för räkenskapsår som inleds efter 

utgången av juni 2024. För övriga företag som omfattas av CSRD har rapporteringskraven 

skjutits upp enligt de lagändringar som träder i kraft vid årsskiftet. Det finns därmed en grupp 

företag som kan komma att bli skyldiga att hållbarhetsrapportera enligt CSRD endast under 

en begränsad period, vilket Svenskt Näringsliv påpekade i ett remissvar i juni 2025. 

Regeringen bör nu agera skyndsamt för att göra den perioden så kort som möjligt. Helst bör 

de höjda tröskelvärdena införas redan för räkenskapsår som inleds den 1 januari 2025 eller 

senare, i likhet med hur Tyskland valt att implementera CSRD.  

 

Med vänlig hälsning 
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